
最終講義のご案内 
 

琉球大学農学部では令和５年３月末に２名の先生が定年を迎えられます。つきましては、最終

講義を下記の日程で行います。長い間、農学部の発展に貢献してこられた方々に感謝申し上げま

すとともに、新たな人生のスタートをお祝いしたいと存じます。ぜひご出席くださいますようご案

内申し上げます。 

 
発起人 

和田浩二 内藤重之 中村真也 小西照子 酒井一人

大田伊久雄 建本秀樹 高良健作 崎山秀樹 

 
世話人 

金子哲 諏訪竜一 中村範章 

記 

退 職 教 員 川満 芳信（教授）、高畠 幸司（教授） 

 
開 催 日 令和５年３月１日（水）１４時～ 

 
最 終 講 義 

開 催 場 所 農学部本館２階２０６教室 

（申込み不要 どなたでもご参加いただけます）  

 

司会 崎山秀樹事務長 

プログラム 

１４：００～１４：０５ ごあいさつ 和田 浩二 農学部長 

１４：０５～１４：１０ 高畠先生のご紹介          金子   哲 教授 

１４：１０～１５：１０ 亜熱帯生物資源科学科 高畠 幸司 教授 

１５：１０～１５：２５ 休憩 

１５：２５～１５：３０ 川満先生のご紹介           諏訪 竜一 准教授 

１５：３０～１６：３０ 亜熱帯農林環境科学科         川満 芳信 教授 

 

 

 

記念品代 １，０００円 

（ご賛同いただける方は、２月２８日（火）まで総務係にて受付いたします。） 

 
※参加者の方へのお願いにつきまして 

・発熱など体調に不安がある場合は、ご来場をお控えいただきます様お願いいたします。 

・ご参加の際は、可能な限り、マスクの着用・手洗い・うがいをお願い致します。 


